[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 11.01.2024  			   с. Краснотуранск                                                № 13 -п

О внесении изменений в постановление администрации района от 30.10.2013      № 692-п «Об утверждении муниципальной программы «Содействие в развитии сельского хозяйства Краснотуранского района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Краснотуранского района от 27.07.2015 № 441-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Краснотуранского района, их формировании и реализации», постановлением администрации Краснотуранского района от 14.09.2023 № 628-п «Об утверждении перечня муниципальных программ  Краснотуранского района на 2024 год и плановый период  2025-2026 годы», руководствуясь ст.40, 43 Устава Краснотуранского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации района от 30.10.2013              № 692-п «Об утверждении муниципальной программы «Содействие в развитии сельского хозяйства Краснотуранского района» следующие изменения:
1.1.  В приложении №1 постановления Паспорт муниципальной программы раздел объем бюджетных ассигнований муниципальной программы изложить в новой редакции, согласно приложению №1 к постановлению.
1.2. Приложение  № 4, № 5 к муниципальной программе «Содействие в развитии сельского хозяйства Краснотуранского района» изложить в новой редакции, согласно приложению № 2, № 3  к постановлению.
         2. Постановление подлежит официальному опубликованию в печатных средствах массовой информации, в том числе электронном СМИ «Краснотуранский вестник» и размещению на официальном сайте администрации Краснотуранского района в сети Интернет.
3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава района                            				                      О.В. Ванева

Приложение №1 к постановлению
 администрации района
от   12.01.2024 № 13 -п

Паспорт муниципальной программы
	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы на 2014-2026 года составляет 130 766,3 тыс. руб., в том числе по годам:
2014 год –   8 541,0 тыс. руб.
2015 год –   8 492,0 тыс. руб.
2016 год – 15 325,0 тыс. руб.
2017 год – 13 434,5 тыс. руб.
2018 год –   3 878,2 тыс. руб.
2019 год –   4 211,5 тыс. руб.
2020 год –   5 080,7 тыс. руб.
2021 год –   5 360,2 тыс. руб.
2022 год – 37 974,0 тыс. руб.
2023 год –   8 056,9 тыс. руб.
2024 год –   7 124,1 тыс. руб.
2025 год –   6 644,1 тыс. руб.
2026 год –   6 644,1 тыс. руб.
средства местного бюджета 4 505,8 тыс. рублей, из них
2014 год –      449,5 тыс. руб.
2015 год –      436,8 тыс. руб.
2016 год –   1 356,3 тыс. руб.
2017 год –   1 780,7 тыс. руб.
[bookmark: _GoBack]2018 год –          0,0 тыс. руб.
2019 год –          0,0 тыс. руб.
2020 год –          0,0 тыс. руб.
2021 год –          0,0 тыс. руб.
2022 год –      480,9 тыс. руб.
2023 год –          1,6 тыс. руб.
2024 год –          0,0 тыс. руб.
2025 год –          0,0 тыс. руб.
2026 год –          0,0 тыс. руб.
средства краевого бюджета 117 053,9 тыс. рублей, из них
2014 год –   6 561,9 тыс. руб.
2015 год –   6 618,7 тыс. руб.
2016 год – 11 336,6 тыс. руб.
2017 год –   8 045,4 тыс. руб.
2018 год –   3 878,2 тыс. руб.
2019 год –   4 211,5 тыс. руб.
2020 год –   5 080,7 тыс. руб.
2021 год –   5 360,2 тыс. руб.
2022 год – 37 493,1 тыс. руб.
2023 год –   8 055,3 тыс. руб.
2024 год –   7 124,1 тыс. руб.
2025 год –   6 644,1 тыс. руб.
2026 год –   6 644,1 тыс. руб.
Средства федерального бюджета 9 206,6 тыс. рублей, из них
2014 год –   1 529,6 тыс. руб.
2015 год –   1 436,5 тыс. руб.
2016 год – 2 632,1 тыс. руб.
2017 год – 3 608,4 тыс. руб.
2018 год –        0,0 тыс. руб.
2019 год –        0,0 тыс. руб.
2020 год –        0,0 тыс. руб.
2021 год –        0,0 тыс. руб.
2022 год –        0,0 тыс. руб.
2023 год –        0,0 тыс. руб.
2024 год –        0,0 тыс. руб.
2025 год –        0,0 тыс. руб.
2026 год –        0,0 тыс. руб.

                                                                                                                                                                Приложение № 2 к постановлению администрации района
 от 12.01.2024 № 13-п

Приложение №3
к муниципальной программе
«Содействие в развитии сельского хозяйства
Краснотуранского района»

Распределение
планируемых расходов по подпрограммам и мероприятиям
муниципальной программы
тыс. рублей
	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятий
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Код бюджетной классификации
	Расходы, годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	Итого на 2024-2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1

	Муниципальная программа
	«Содействие в развитии сельского хозяйства Краснотуранского района»
	всего, в том числе:
	803
	x
	x
	x

	Администрации Краснотуранского района (отдел сельского хозяйства и продовольственной безопасности)

7 124,1

6 644,1

6 644,1
	20 412,3

	2
	Отдельное мероприятие 1
	«Выполнение отдельных государственных полномочий по организации  мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев»
	Администрации Краснотуранского района (Муниципальное казенное учреждение «Служба заказчика Краснотуранского района» )
	803
	0603
	0810075180
	000
	1 081,6
	1 051,6
	1 051,6
	3 184,8

	803
	0603
	0810075180
	244
	988,9
	966,4
	966,4
	2921,7

	803
	0603
	0810075180
	111
	71,2
	65,4
	65,4
	202

	803
	0603
	0810075180
	119
	21,5
	19,8
	19,8
	61,1

	3
	Отдельное мероприятие 2
	«Исполнение отдельных государственных полномочий по решению вопросов поддержки сельскохозяйственного производства »
	Администрации Краснотуранского района (отдел сельского хозяйства и продовольственной безопасности)
	803
	0405
	0810075170
	000
	6 042,5
	5 592,5
	5 592,5
	17 227,5

	803
	0405
	0810075170
	120
	5 561,1
	5 111,1
	5 111,1
	15 783,3

	803
	0405
	0810075170
	244
	481,4
	481,4
	481,4
	1 444,2

Приложение № 3 к постановлению
администрации района
 от 12.01.2024 № 13-п

Приложение 4
к муниципальной программе
 «Содействие в развитии сельского хозяйства
Краснотуранского района»
Распределение
планируемых объемов финансирования муниципальной программы по источникам и направлениям расходования средств, в том числе в рамках адресной инвестиционной программы района
тыс. руб.
	№ п/п
	Источники и направления финансирования
	Объем финансирования

	всего
	в том числе по годам

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2
	Всего по Программе
	20 412,3
	7 124,1
	6 644,1
	6 644,1

	3
	По источникам финансирования:

	4
	1. Бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5
	2. Краевой бюджет
	20 412,3
	7 124,1
	6644,1
	6644,1

	6
	3. Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7
	4.Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8
	Отдельное мероприятие 1 «Выполнение отдельных государственных полномочий по организации  мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев»
	3 184,8
	1 081,6
	1 051,6
	1 051,6

	9
	По источникам финансирования

	10
	1. Бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	11
	2. Краевой бюджет
	3 184,8
	1 081,6
	1 051,6
	1 051,6

	12
	3. Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	13
	4.Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	14
	Отдельное мероприятие 2 «Исполнение отдельных государственных полномочий по решению вопросов поддержки сельскохозяйственного производства »
	17 227,5
	6 042,5
	5 592,5
	5 592,5

	15
	По источникам финансирования

	16
	1. Бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	17
	2.Краевой бюджет
	17 227,5
	6 042,5
	5 592,5
	5 592,5

	18
	3.Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	19
	4.Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

[bookmark: Par644]

image1.png